
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO II - Nº CXCIV

S E X TA - F E I R A ,
28 DE JANEIRO DE 2 0 11

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/10

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, considerando o procedimento licitatório na modalidade pregão,
processo nº 2010.006.000183-7 PR, instaurado e processado na for-
ma do Decreto Municipal nº 65/05 e das Leis 10.520/02 e 8.666/93,
objetivando a aquisição de materiais de consumo necessários pa-
ra manutenção das máquinas e implementos agrícolas, com a fi-
nalidade de atender ao Projeto “O Pequeno Produz” da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca, neste ato resolve ADJUDICAR
este objeto às empresas vencedoras do Pregão epigrafado, a saber:

PROSPX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, nos lotes 01 e
03, com o valor global de R$ 16.876,00 (dezesseis mil oitocentos e
setenta e seis reais);

K.S. RIBEIRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LT-
DA, lote 02, com o valor total de R$ 4.303,28 (quatro mil e trezentos
e três reais e vinte e oito centavos).

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório, na modalidade
Pregão nº. 093/10, processo nº 2010.006.000183-7 PR e, em conse-
qüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adjudicação do ob-
jeto, a saber, aquisição de materiais de consumo necessários para
manutenção das máquinas e implementos agrícolas, com a finalidade
de atender ao Projeto “O Pequeno Produz” da Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca, às licitantes vencedoras:

PROSPX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, nos lotes 01 e
03, com o valor global de R$ 16.876,00 (dezesseis mil oitocentos e
setenta e seis reais);

K.S. RIBEIRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LT-
DA, lote 02, com o valor total de R$ 4.303,28 (quatro mil e trezentos
e três reais e vinte e oito centavos).

Em 25 de janeiro de 2011.

Carlos Frederico da Silva Paes

= Secretário Municipal de Agricultura e Pesca =

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/10

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, considerando o procedimento licitatório na modalidade pregão,
processo nº 2010.006.000165-7-PR, instaurado e processado na forma
do Decreto Municipal nº 65/05 e das Leis 10.520/02 e 8.666/93, ob-
jetivando a contratação de empresa para confecção e instalação
de painéis para identificar, demarcar e promover as hortas comu-
nitárias que fazem parte do Programa de Desenvolvimento da
Horticultura, neste ato resolve ADJUDICAR este objeto à empresa
vencedora do Pregão epigrafado, a saber:

A. S. MORAES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor
global de R$ R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório, na modalidade
Pregão nº. 060/10, processo nº 2010.006.000165-7-PR e, em conse-
qüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adjudicação do ob-
jeto, a saber, contratação de empresa para confecção e instalação de
painéis para identificar, demarcar e promover as hortas comunitárias
que fazem parte do Programa de Desenvolvimento da Horticultura, à
licitante vencedora:

A. S. MORAES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor
global de R$ R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Em 25 de janeiro de 2011.

Carlos Frederico da Silva Paes

= Secretário Municipal de Agricultura e Pesca =

Id: 1078949

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo

Suledil Bernardino da Silva (em exercício)
Procuradoria Geral do Município
Francisco de Assis Pessanha Filho
Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Esquef
Secrataria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Petróleo

Eraldo Bacelar da Silva
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

César Romero Ferreira Braga
Secretaria Municipal de Saúde

Paulo Roberto Hirano
Secretaria Municipal de Defesa Civil

Marco Antônio da S. Soares
Secretaria Municipal de Educação

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca

Carlos Frederico da Silva Paes
Secrataria Municipal de Trabalho e Renda
Maria Cecília Lyzandro de Albernaz Gomes

Secretaria Municipal de Cultura
Orávio de Campos Soares

Fundação Municipal Trianon
Maria Auxiliadora Freitas de Souza

Secretaria Municipal da Família e Assistência Social
Henrique Oliveira

Secretaria de Controle e Orçamento
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Mauro José da Silva

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Zacarias de Albuquerque

Secretaria Municipal de Justiça e Assistência Judiciária
Gilmar Barbosa Lemos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Humberto Samyn Nobre Oliveira

Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor
Rosângela Ribeiro da Silva Tavares

Secretaria Municipal Particular
Linda Mara da Silva

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Poder Legislativo .................................................... ...
Atos do Poder Executivo ...................................................... ...

Atos da Prefeita................................................................... ...
Despachos da Prefeita........................................................ ...
Atos do Vice-Prefeito........................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito................................................ ...
Secretaria Municipal de Governo ....................................... ...
Secretaria Particular ............................................................ ...
Secretaria de Comunicação Social .................................... ...
Procuradoria Geral do Município........................................ ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
(Coordenadorias e Secretarias Municipais)

Planejamento e Gestão........................................................... 1
Administração e Recursos Humanos .................................. 1
Controle e Orçamento......................................................... ...
Finanças............................................................................... ...

Desenvolvimento Econômico................................................. 1
Agricultura e Pesca ............................................................. ...
Trabalho e Renda................................................................ ...
Defesa do Consumidor ........................................................ 1
Desenvolvimento Econômico, Petróleo e Bionergia .......... ...

Desenvolvimento Social.......................................................... 3
Cultura .................................................................................. ...
Saúde .................................................................................... 3
Família e Assistência Social ............................................... ...
Educação.............................................................................. ...
Justiça e Assistência Judiciária .......................................... ...

Infraestrutura ............................................................................ 4
Obras e Urbanismo .............................................................. 4
Meio Ambiente..................................................................... ...
Serviços Públicos ................................................................ ...

Ordem Pública ........................................................................ ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO .................... 4

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................. ...



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano II - No- CXCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de janeiro de 2011

Rosinha Garotinho
PREFEITA

VICE-PREFEITO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Francisco Arthur de S. Oliveira

Edson Batista

Mauro José da Silva

Mário Lopes Machado
PRESIDENTE DA FMIJ

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

RECLAMAÇÕES:

TELEFONE:

E-MAIL: SITE:

As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goytacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo, até 10
dias após a data de sua publicação.

(22) 2731 6868 - Ramal 25

diario.oficial@campos.rj.gov.br www.campos.rj.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Francisco Chagas Maciel -
Viviane Medeiros de Freitas e Mayra FreireAmaral.

Carlos deAlmeida Cunha
Rodrigo Cherene Viana Barros -

Chefe de Publicação

Subsecretário
Diretor de Comunicação Interna

-

DISTRIBUIÇÃO

22 2733 7377 / 2733 1438
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro- Tel.:

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Lei Municipal Nº  8074/2009  publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Suledil Bernardino da Silva
SECRETÁRIO DE GOVERNO EM EXERCÍCIO



3Ano II - No- CXCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de janeiro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1078981

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

Portaria FJBM Nº.14/2011

O Presidente da FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS
MARTINS, DR. RICARDO MADEIRA COELHO DE AZE-
VEDO, médico, inscrito no CRM/RJ sob o Nº5232447-9,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1º - Criar Comissão de Revisão de Prontuários Médicos do
Hospital Ferreira Machado, designando os servidores Sandro Bichara
Mendonça, matr. 28923, como Presidente, e Carlos Augusto da Silva
Monteiro, matr. 26824, Cláudio Luiz dos Santos Teixeira, matr. 28571,
como integrantes;

2º - A Comissão tem como objetivos a reavaliação e a pro-
posição de sugestões visando melhorias nos prontuários médicos do
hospital;

3º - Torna-se sem efeito a Portaria n.º 31/2007;

5º - Publique-se e cumpra-se, revogadas as disposições em
contrário.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 25 de JA-
NEIRO de 2011.

Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1078592

Portaria FJBM Nº.15/2011

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS
MARTINS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1º- Constituir uma Comissão específica para implantação e o
desenvolvimento do Plano Gerencial de Resíduos de Serviço de Saú-
de -PGRSS, com efeito a contar de 20/01/2011;

2º- A presente Comissão será composta por Wellington Car-
los Di Pace, mat. 29149, como Presidente e Responsável Técnico e
Rodrigo Cunha Dias mat. 26973, Desiree Ribeiro Lima Pessanha mat.
8903, Edna Vargas da Silva mat. 26782, Vera Lucia Queiroz Borges
Rocha mat. 22745, Luciana dos Santos Celestino mat. 26847, Adilson
Jose Vasconcelos Barcellos mat. 22741, José Mauricio Salles de As-
sis, mat. 26727, Diego da Silva Coutinho mat. 28679, Kátia Venina
dos Santos mat. 25513 como integrantes.

3º - Torna-se sem efeito a Portaria n.º 10/2007
4º- Publique-se e cumpra-se, revogadas as disposições em

contrário.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 25 de JA-
NEIRO de 2011.

Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1078593

Portaria FJBM Nº.16/2011
O Presidente da FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS
MARTINS, DR. RICARDO MADEIRA COELHO DE AZE-
VEDO, médico, inscrito no CRM/RJ sob o Nº5232447-9,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
1º - Designar os servidores Uacy Gomes de Melo, matr.

12721, como presidente e Carlos Augusto da Silva Monteiro, matr.
26824, Cláudio Luiz dos Santos Teixeira, matr. 28571, como integran-
tes, para compor a Comissão de Revisão de Óbito do Hospital Fer-
reira Machado/ Fundação “Dr. João Barcelos Martins”, até ulterior de-
liberação;

2º - Publique-se e cumpra-se, ficando revogadas as disposi-
ções em contrário, com efeito, a contar da publicação.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 25 de JA-
NEIRO de 2011.

Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1078594

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA
SILVA VENÂNCIO

FUNDAÇÃO DR. GERALDO A SILVA VENANCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

Portaria Nº. 017/2011 - HGG/FGSV

O Presidente da FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENANCIO,
DR. EDSON BATISTA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar
do Hospital Geral de Guarus, incluindo ELIZÂNGELA CARVALHO PI-
COLI, matrícula 100.680, sendo composta a partir de 03/01/2010, pe-
los servidores: LUIS FELIPPE FERREIRA KLEM DE MATTOS, matrí-
cula 22.638, este na qualidade de Presidente, SILMARA PESSANHA
ROSA, matrícula 25.868, esta na condição de Secretária, ELIZÂNGE-
LA CARVALHO PICOLI, matrícula 100.680 e THIERES ANDRE DO
NASCIMENTO NETO, matrícula 26.176.

Campos dos Goytacazes, 03 de janeiro de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venancio

Superintendente do Hospital Geral de Guarus

Id: 1079013

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

Portaria nº:019/2011-HGG/FGSV

O Presidente da FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENANCIO,
DR. EDSON BATISTA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Alterar a Comissão Permanente de Fiscalização e Controle Interno do
Hospital Geral de Guarus, para fiscalizar processos e contratos, exe-
cução orçamentária e financeira do HGG conforme decreto 131/2003
de 21/05/03, incluindo MARIA DE JESUS ABILIO NOGUEIRA, matrí-
cula 21.805, sendo composta a partir de 12/01/2010, pelos servidores:
JOSÉ CARLOS HENRIQUE ALVES, este na qualidade de Presidente,
SILVANA NUNES FERREIRA DA SILVA, LANA REGINA DE ARAÚJO
e MARIA DE JESUS ABILIO NOGUEIRA.

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venancio

Superintendente do Hospital Geral de Guarus

Id: 1079014



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano II - No- CXCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de janeiro de 2011

PORTARIA N.º 027/2011.

Campos dos Goytacazes, 24 de janeiro de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR as pessoas abaixo elencadas a operar,
a título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte
Alternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Campos X
Farol de São Tomé, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encon-
tram-se compreendidos na presente Portaria.

- Afranio Luiz Maciel Barreto, CPF:537.979.497-15
Veículo Placa EPO 0455 RJ, M. BENZ, Chassi n.°

8AC903663BE037741.
- Aluizio Henrique Cordeiro, CPF: 424.192.557-04
Veículo Placa CCZ 8051 RJ, VW.815, Chassi n.°

9BWFD52R94R401383.
- Angelo Garcia Ramos, CPF: 073.211.447-99
Veículo Placa LLB 2330 RJ, M. BENZ, Chassi n.°

8AC903903672AE027044.
- Carlos Magno Ferreira Neves, CPF: 017.546.627-06
Veículo Placa MQL 7304 RJ, PEUGEOT/BOXER, Chassi n.°

936ZBPMMB62001259

- Eduardo Cesar de Souza da Conceição, CPF: 073.170.707-
93

Veículo Placa LUT 1368 RJ, PEUGEOT/BOXER, Chassi n.°
936ZCPMNC62007190.

- Elcilênio Pessanha da Silva, CPF: 866.556.807-78
Veículo Placa LUJ 1798 RJ, FIAT DUCATO- Chassi n.°

93W245H33820252065

- Evanildo Rangel de Souza, CPF: 423.655.117-91
Veículo Placa KRN 2324 RJ, M.BENZ, Chassi n.° 313-

8AC903672AE025784.

-Fernando dos Santos Magalhães, CPF: 108.057.507-38
Veículo Placa KQP4900 RJ, Marca FIAT DUCATO-Chassi n.°
93W245L34B2065398.

- Jose Edson Rosa Silva, CPF: 616.421.187-53
Veículo Placa LOI 0283 RJ, Kia, Chassi n.°

kNHTS73221763112.
- Leydiane Batista Pereira, CPF: 076.769.947-56
Veículo Placa MSH 6397 RJ, M.BENZ, Chassi n.°

8AC9046639E021323.

- Luciney Pessanha da Silva, CPF:027.016.367-01
Veículo Placa EPO 0252 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245H34B2061217.
- Manoel Geneci Barbosa Gomes, CPF: 748.654.047-91
Veículo Placa KQN4955, I/KIA, Chassi n.° -

KNHTS7322YZ007836.
- Manoel Gomes Marques, CPF: 189.259.447-15
Veículo Placa LLJ 4373 RJ, FIAT/DUCATO, Chassi n.°

93W245L34B2066067.
- Marcos Antônio de Almeida Marques, CPF: 007.246.167-56
Veículo Placa KNL 8211 RJ -FIAT DUCATO - Chassi n.°

W245H33382024563.

-Olinda Betty Tejada de Feijoo, CPF: 030.446.947-52
Veículo Placa DUM 8019 RJ -FIAT DUCATO- Chassi n.°

93W245H3372014868.

- Paulo Roberto Manhães, CPF: 569.827.557-20
Veículo Placa KNX 1068 RJ -FIAT DUCATO-Chassi n.°

93W245H3382019734.

- Ricardo de Souza Machado, CPF: 030.473.677-72
Veículo Placa EPO 0464 RJ, M.BENZ, Chassi n.°

8AC903663BE038130.
- Rosana Moreira de Abreu, CPF: 042.011.527-74
Veículo Placa DBC 7028 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W231H2141016251.

- Saulo Vilela dos Santos, CPF: 102.559.017-12
Veículo Placa MQZ 7791 RJ, M.BENZ, Chassi n.°

8AC9036727A956932.

- Tânia da Conceição das Chagas, CPF: 835.808.677-68
Veículo Placa KNT 1659 RJ FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245L3392031600.

-Valdemir Rangel de Souza, CPF: 680.262.427-34
Veículo Placa LLB 8284 RJ -FIAT DUCATO-Chassi n.°

93W245L34A2051422

- Valmir Manhães Rodrigues, CPF: 623.543.027-20
Veículo Placa DJB 3090 RJb - VW/815 - Chassi n.°

9BWFD52R54R401557

- Westerley Fraga Pessanha, CPF: 122.763.978-37
Veículo Placa LVA 5923 RJ -PEUGEOT/BOXER- Chassi n.°

936ZCPMN062002690

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida permis-
são são aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substituição
deverá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos), nos termos
do Decreto 163/2007.

Art. 3° - Os autorizatários deverão obedecer ao seguinte iti-
nerário: Saída da área interna da marquise situada na Avenida Vis-
conde do Rio Branco com Tenente Coronel Cardoso, Avenida Viscon-
de do Rio Branco, Avenida 28 de Março, Estrada do Açúcar, Rodovia
RJ 216, Farol de São Tomé e vice versa.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1078943

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

PORTARIA N.º 028/2011.

Campos dos Goytacazes, 27 de janeiro de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR as pessoas abaixo elencadas a operar,
a título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte
Alternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, nas linhas Centro X
Bulgalho; Goytacazes; Linha do Limão; Parque Saraiva; Donana e Po-
ço Gordo, cujas tarifas máximas e respectivos itinerários encontram-se
compreendidos na presente Portaria.

I - Centro X Bulgalho

- Adriano dos Santos Barreto. CPF: 097.201.917-04.
Veículo Placa LLG 4501 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245L34B2060522.

- Andre Luiz Peixoto Monteiro. CPF: 084.013.337-50.
Veículo Placa KNX 9268 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245H34B2062184.

- Antonino Eduardo Pereira: CPF: 104.584.257-53.
Veículo Placa MSH 6359 RJ, FIAT/DUCATO, Chassi n.°

93W245L3392041583.
- Carlos Jose Neto Martins. CPF: 020.446.607-50.
Veículo Placa KVH 5462 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245L34B2054239.

- Gustavo da Silva Barroso Fernandes. CPF: 053.732.887-
48.

Veículo Placa KRK 2836, IM.BENZ, Chassi n.°
8AC903662AE026835.

- Jorge Luis de Souza. CPF: 007.083.347-43.
Veículo Placa LLC 8647 RJ, FIAT- DUCATO, Chassi n.°

93w245L34B2053244.

- Luciano da Silva Pinto. CPF: 086.852.037-32.
Veículo Placa LCQ 7554 RJ, PEUGEOT/BOXER, Chassi n.°

936232YB241014234.

- Marcio Jose dos Santos Fernandes. CPF: 077.239.277-38
Veículo Placa LTD 3029 RJ, FIAT-DUCATO, Chassi n.°

93W245L34B2057928.

- Otavio Delfino Gomes. CPF: 106.841.727-71.
Veículo Placa AOO 8504 RJ, FIAT-DUCATO, Chassi n.°

93W244M2372014172.

- Ulisses Manhaes de Azeredo. CPF: 454.176.367-20.
Veículo Placa KRC 6565 RJ, KIA, Chassi n.° KNH-

TR7312Y7017355.

1.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, Vila Ro-
mana, Parque Real, Bulgalho e vice versa.

2 - Centro X Goytacazes

- Genessi Campista. CPF: 221.370.177-68.
Veículo Placa MSX 1261 RJ, FIAT-DUCATO, Chassi n.°

93W245L34A2046326.

- Jorge Ferreira dos Santos. CPF: 616.915.347-49.
Veículo Placa DPB 3173 RJ, SPRINTER MB, Chassi n.°

8AC9036626A943692.

- Rodrigo Gomes Caldas. CPF: 017.586.257-59.
Veículo Placa KNR 7317 RJ, MARCOPOLO, Chassi n.°

93PB02A2MYC001850.

2.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, e vice
versa.

3 - Centro X Parque Saraiva

- Derval da Silva Leandro. CPF: 007.219.937-70.
Veículo Placa KNU 7806 RJ, FIAT-DUCATO, Chassi n.°

93W244M2392040256.

- João Roberto Fortunato Soares. CPF: 570.855.447-91.
Veículo Placa LLF 8689 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245L3482060512.

- José Cristiano Pimentel da Silva. CPF: 089.692.187-50.
Veículo Placa KRN LPQ 9030 RJ, FIAT-DUCATO, Chassi n.°

93W245L34B2061598.

- Mauricio Gomes Almeida. CPF: 101.307.107-76.
Veículo Placa GTI 8615 RJ, FIAT DUCATO, Chassi n.°

93W245H3362006788.

3.1 - Do itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Beco de Santo Antonio, Estrada do Açúcar, RJ
216, Parque Saraiva, e vice versa.

4- Centro X Donana

- Fabricio Furtado de Oliveira. CPF: 094.938.217-57.
Veículo Placa KRN 2324 RJ, M.BENZ, Chassi n.°

8AC903672AE025784.

4.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Beco de Santo Antonio, Estrada do Açúcar, RJ
216, Parque Tropical, Donana Estrada da Tocaia e vice versa.

5 - Centro X Poço Gordo

- Demesio de Souza Manhães. CPF: 570.621.377-15
Veículo Placa DCF 6149 RJ, MARCOPOLO/VOLARE, Chassi

n.° 93PB06B2M1C003762.

5.1 - Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, Estrada
de Poço Gordo Poço Gordo e vice versa.

6 - Centro X Linha do Limão

- Ariedson Luiz Paulo de Almeida. CPF: 030.562.397-45.
Veículo Placa MQL 7896 RJ, PEUGEOT, Chassi n.°

936ZBPMMB62001287.

6.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Rua do Moinho, Linha
do Limão, Estrada de Poço Gordo, Goytacazes, e vice versa.

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida autori-
zação são aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substi-
tuição deverá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de
multa e apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário,
nas linhas Centro X Bulgalho, Goytacazes, Linha do Limão, Parque
Saraiva e Donana será de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e
Centro X Poço Gordo, R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos), nos
termos do Decreto 163/2007.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1078944

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO
PROCESSO n.º 2010.019.000634-1-PR
PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2010
CONTRATO Nº 006/2011
OBJETO: FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATEN-
DER EVENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DA FUNDAÇÃO CUL-
TURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA
CONTRATADA: L.M. VIAGENS E TURISMO LTDA
valor global: R$ R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Publique-se

Alvanir Ferreira Avelino
=Presidente da FCJOL=

Id: 1079031

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2010

A Pregoeira da FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LI-
MA, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos inte-
ressados que fica ADIADA “SINE DIE” a licitação na Modalidade Pre-
gão nº 003/2010.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em locação de camarins (estrutura) e acessó-
rios de palco para atender calendário de eventos culturais e artísticos
da FCJOL.
Motivo: READEQUAÇÃO DE QUANTITATIVOS.

Campos dos Goytacazes, 27 de janeiro de 2011.

Silvia Cristina V. Ferreira
Pregoeira da FCJOL

Id: 1079030

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA
SILVA VENÂNCIO

Termo de Cooperação Técnica

Partes:

1) Fundação do Dr. Geraldo da Silva Venâncio (FGSV), pessoa ju-
rídica de direito público, integrante da administração indireta do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes/RJ, inscrita no CNPJ sob o n.
05.658.362/0001-89, com sede à Av. Sen. José Carlos Pereira Pinto,
n. 400, Pq. Calabouço, Guarus, nesta cidade.

2) Secretaria de Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes-RJ
(SMS), órgão da administração direta municipal, com sede à Rua Cel.
Ponciano de Azevedo Furtado, n. 47, nesta cidade;

3) Fundação Dr. João Barcelos Martins (FJBM), pessoa jurídica de di-
reito público, integrante da administração indireta do Município de
Campos dos Goytacazes/RJ, inscrita no CNPJ sob o n.
31.506.306/0001-48, com sede à Rua Rocha Leão, n. 02, Caju, nesta
cidade.

4) Fundação Benedito Pereira Nunes (FBPN), pessoa jurídica de di-
reito privado, detentora do título de instituição filantrópica, inscrita no
CNPJ sob o n. 28.964.252/0001-50, com sede à Av. Alberto Torres, n.
217, Centro, nesta cidade.

5) Santa Casa de Misericórdia de Campos (SCMC), pessoa jurídica
de direito privado, detentora do título de instituição filantrópica, inscrita
no CNPJ sob o n. 28.963.981/0001-91, com sede à Av. Pelinca, n.
115, Centro, nesta cidade.

Todas devidamente representadas na forma de seus atos vigentes,
pelas considerações abaixo, visando à finalidade consignada, compro-
metem-se ao que segue, em comunhão de desígnios.

Considerações:

Considerando que as signatárias, subscritoras do presente, dedicam-
se a atuação no segmento de saúde no Município de Campos dos
Goytacazes, sendo atores destacados no Sistema Único de Saúde;

Considerando que as partes são, respectivamente, mantenedoras dos
seguintes hospitais: Hospital Geral de Guarus, Rede de Postos 24 e
12 horas, Hospital Ferreira Machado, Hospital Escola Alvaro Alvim,
Hospital da Santa Casa;

Considerando a necessidade de se normatizar, disciplinar e hierarqui-
zar o fluxo e os indicadores de resolutividade das emergências não
traumáticas, incluindo as cardio e cérebro vasculares, no âmbito da
Saúde Pública (SUS) do Município de Campos dos Goytacazes;

Considerando que, em conjunto, os signatários tem equipe técnica ap-
ta a levantar as reais necessidades dos usuários e, ainda, a capa-
cidade instalada de cada nosocômio e alternativas logísticas para
maior efetividade do sistema, bem como prover ou apontar as solu-
ções para o melhor atendimento da população e aperfeiçoamento da
rede;

Objetivo:

Pelo presente as subscritoras definem como atuaram em conjunto pa-
ra criação, planejamento e execução do “Projeto de Normatização das
Emergências não Traumáticas”

Das Obrigações:

A Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio (FGSV) fica obrigada a
dispor de espaço e estrutura própria para receber os demais membros
deste grupo de trabalho e viabilizar-lhes os trabalhos.

O monitoramento dos trabalhos ficará a cargo da Assessoria Especial
de Contratos e Convênios da FGSV.

As subscritoras designam para realizar o trabalho inicial de diagnós-
tico, elaboração e monitoramento do “Projeto de Normatização das
Emergências não Traumáticas”, respectivamente como titulares e su-
plentes:

Pela FGSV: Dr. Carlos Augusto Santos Soares e Dr. Fabrícius de Sá
Mello;

Pela SMS: Cíntia Ferrini Farias e Yoná Alves Pessanha Gomes

Pela FJBM: Dr. Pedro Ernesto Simão e Dr. Pedro Glória Neto;

Pela FBPN: Dr. Jamil Soares e Dr. Elias Tannus;

Pela SCMC: Dr. Celmo Ferreira de Souza Junior e Dr. Manoel Cor-
raes;

Os trabalhos serão presididos pelo representante da FJBM e relatados
pelo representante da FGSV, ambos devendo ser substituídos natu-
ralmente por seus suplentes ou, na ausência de ambos, pela escolha
de seus membros.

O Grupo de trabalho poderá solicitar colaboração de pessoas ou re-
cursos de quaisquer dos signatários da presente.



5Ano II - No- CXCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de janeiro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

O trabalho a ser observado deve pautar-se na capacidade instalada
de cada nosocômio e, eventualmente, em seus planos de expansão,
bem como na série histórica de atendimentos e a origem/distribuição
geográfica dos pacientes.

Para realização deste trabalho inicial fica assinalado como termo final
para apresentação dos trabalhos preliminares o dia 25/02/2011. De-
vendo o Grupo se reunir com a Direção Adjunta de Apoio Técnico e
Educacional - FGSV/HGG, na terça feira dias 22 de fevereiro, para
apresentar os trabalhos prévios e, ainda, antes disso deverão reunir-
se semanalmente e encaminhar as atas resumidas para a Assessoria
de Contratos e Convênios da FGSV.

Após a apresentação deste trabalho os gestores infraassinados deli-
berarão sobre as próximas etapas a serem seguidas, sendo certo
que, após a aprovação dos trabalhos, o Secretário Municipal de Saú-
de transformará as deliberações aprovadas em Portaria que disporá
sobre a normatização, disciplina e hierarquia do atendimento das
emergências não traumáticas no âmbito deste Município, ad referen-
dum do Conselho Municipal de Saúde (CMS).

Disposições Finais:

Por estarem de comum acordo quanto a tudo o aqui definido, assi-
nam o presente em três vias para um só efeito.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de janeiro de 2011.
_____________________________________________

Fundação do Dr. Geraldo da Silva Venâncio
Dr. Edson Batista - Presidente

_____________________________________________
Fundação Dr. João Barcelos Martins
Dr. Ricardo Madeira - Presidente

_____________________________________________
Fundação Benedito Pereira Nunes

Dr. Jair Araújo Júnior - Diretor do HEAA
Almir Jesus do Nascimento - Presidente em Exercício

_____________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde

Dr. Paulo Roberto Hirano - Secretário
_____________________________________________

Santa Casa de Misericórdia de Campos
Benedito Marques dos Santos Filho - Provedor

No ensejo, tomam posse os membros do Grupo de trabalho supra
indicados, que seguem abaixo assinados:

_____________________________________________
pela Fundação do Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Titular: Dr. Carlos Augusto Santos Soares - Relator
Suplente: Dr. Fabrícius de Sá Mello

_____________________________________________
pela Fundação Dr. João Barcelos Martins

Titular: Dr. Pedro Ernesto Simão - Presidente
Suplente: Dr. Pedro Glória Neto

_____________________________________________
pela Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Cíntia Ferrini Farias
Suplente: Yoná Alves Pessanha Gomes

_____________________________________________
pela Fundação Benedito Pereira Nunes

Titular: Dr. Jamil Soares
Suplente: Dr. Elias Tannus

______________________________________________
pela Santa Casa de Misericórdia de Campos
Titular: Dr. Celmo Ferreira de Souza Junior

Suplente: Dr. Manoel Corraes

Id: 1079015

ERRATA

Referente à licitação Pregão Presencial SRP n° 021/2010

Objeto: Aquisição de material de consumo (Teste de Bancada) para o
Laboratório Regional de Campos dos Goytacazes do Hospital Geral
de Guarus/FGSV.

A pregoeira da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio, torna público
e comunica aos interessados ERRATA no edital nº 021/2010 da
FGSV/HGG.

Por determinação do Presidente da FGSV/HGG através do Ofício
119/2011 TODOS OS LICITANTES DEVEM DESCONSIDERAR A
EXIGÊNCIA do item 09 do Termo de Referência que fazia parte da
qualificação técnica já que não se aplica no caso de material de con-
sumo sem o uso de equipamentos em comodato:

“ A(s) empresa(s) deverão possuir em seu quadro funcional um pro-
fissional da área técnica que deverá ser registrado junto ao Conselho
Regional de Engenharia e Arquitetura CREA, conforme Lei n° 5194 de
24/12/66, comprovando através de apresentação de fotocópia auten-
ticada da carteira do CREA, acompanhada da respectiva anuidade pa-
ga e comprovação de vínculo empregatício;”

Campos dos Goytacazes, 27 de Janeiro de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1079005

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO

A Empresa Municipal de Transporte, através de seu Presidente, no
exercício de suas atribuições legais, e com base na Lei Federal nº.
6575/78, que dispõe sobre o depósito e venda de veículos removidos,
apreendidos e retidos, através dos serviços da MHA DOS SANTOS
PARQUEAMENTO E REMOÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - PÁTIO
NORTE, empresa devidamente contratada para tais fins, FAZ SABER
a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele
conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuido-
res a qualquer título dos veículos abaixo mencionados e que se en-
contram nos depósitos da referida empresa, localizados na Rua Dr.
João Maria ou em Ururaí, que a falta de pagamento dos débitos re-
lativos à IPVA's e multas, no prazo de 30 dias, resultará na alienação,
em público leilão no dia 28/02/2011 às 10 horas, no Clube de Re-
gatas Saldanha da Gama, Av. Alberto Lamego nº. 170/258, Vila da
Rainha - Campos dos Goytacazes/RJ, pelo Leiloeiro Público Marco
Aurélio Cândido, dos veículos automotivos abaixo relacionados, para
pagamentos desses débitos, bem como ressarcimento das despesas
de reboque, diárias (de estadia) e outros encargos, sendo o saldo
restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a fa-
vor do ex-proprietário, na forma da Lei e conforme Portaria PRES DE-
TRAN nº 3.502/5, RESOLUÇÃO n° 331/09 do CONTRAN e RESO-
LUÇÕES 1.444 e 1.764 da SMTR. Caso os veículos não alcancem o
valor da avaliação estipulada para venda em leilão, serão vendidos
pelo maior lance alcançado. Os veículos que forem considerados ir-
recuperáveis serão vendidos como sucata e a respectiva baixa junto à
Repartição de Trânsito será requerida logo após o leilão, conforme
Decreto nº. 1305/94, que regulamenta a Lei Federal nº. 8.722/93. Fi-
cando também aditado, para a mesma data, horário e local acima
mencionados, os Editais publicados nos D.O.M. nos dias 29, 30 e
31/08/09, 09/11/09, 18/12/09, 12/02/10, 19/03/10, 27/04/10, 31/05/10,
24/06/10, 26/07/10, 26/08/10, 29/09/10, 16/11/10 e 23/12/2010 bem
como no Jornal O DIARIO dos dias 29/08/09, 08/11/09, 19/12/09,
13/02/10, 20/03/10, 27/04/10, 29/05/10, 27/06/10, 24/07/10, 26/08/10,
28 e 29/09/10, 13 e 14/11/10, 24.25 e 26/12/2010 e no Jornal FOLHA
DA MANHÃ dos dias 30/08/09, 08/11/09, 19/12/09, 13/02/10, 20/03/10,
27/04/10, 29/05/10, 27/06/10, 24/07/10 e 26/08/10 sendo novamente
leiloados aqueles veículos não arrematados nas datas publicadas. As
informações de cada lote seguem a ordem: placa, marca, ano de fa-
bricação/modelo, número de chassis, município de emplacamento e
proprietário, conforme determina a portaria do CONTRAN N° 331/09
de 14/08/2009.

1-N/EMPLAC, HONDA, 1992, 9C2JC1801NR249577; NÃO EMPLACA-

DO, GUARAPARI MOTOS LTDA; 2-S/PLACA, SUNDOWN, 2006/2006,
94J1XFBE66M024974, NAYARA BARROS LOPES; 3-GXN4776, HON-
DA, 2002/2002, 9C2JC30202R140342, BOM JESUS DO ITABAPOA-
NA, ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA, BANCO FINASA S/A; 4-
GZC9490, YAMAHA, 2001/2001, 9C6KE020010042064, PIRAPETIN-
GA, ZENITH DA COSTA SILVA, ALEX FABIANO VIANA SEABRA; 5-
HDS1276, HONDA, 2006/2006, 9C2KC08106R937607, MANHUACU,
AKLLA DAMIELY RODRIGUES CARBUTT, BANCO PANAMERICANO
S/A; 6-HHM7052, VW, 2007/2008, 9BWGF07V98P012723, BELO HO-
RIZONTE, RAFAEL TAUIL LINHARES DA FONSECA E CAMPOS,
FOX COMERCIO E REP LTDA, BV FINANCEIRA S A C F I; 7-
HIR8372, FIAT, 2008/2009, 9BD15844A96220390, UBA, JOSE MARIA
DA SILVA, BANCO FINASA S/A; 8-JG090, HONDA, 1982/1982,
CG125BR1164949, ITAPERUNA, PAULO ROBERTO DOS SANTOS
PINHEIRO; 9-JRN7970, HONDA, 2008/2008, 9C2JC30708R526468,
NOVA VICOSA, UELBIS JOSE SILVA SANTORIO, BANCO PANAME-
RICANO S/A; 10-KEU0776, HONDA, 2003/2003,
9C2HA07103R064802, ANAPOLIS, JOAO LUCAS BAPTISTA FERREI-
RA, EUNICE MARIA LOPES; 11-LKS9809, VW, 2008/2009,
9BWMF07X99P011494, SAO GONCALO, EUCIMAR LOPES DOS
SANTOS; 12-LNB2688, VW, 2000/2000, 9BWCG41J7Y4018318, RIO
DE JANEIRO, ARTHUR MANOEL SAMPAIO DE MATTOS, CONSOR-
CIO NACIONAL VOLKSWAGEN LTDA; 13-LNI3367, PEUGEOT,
2001/2001, VF3232YB216056121, NITEROI, ISAIAS CANDIDO SA
SILVA, SUDAMERIS ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A; 14-
LNK5161, YAMAHA, 2000/2001, 9C6KE002010034456, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, SILVANA RANGEL GOMES; 15-LNT6923, FIAT,
2001/2002, 9BD15822524346216, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
AMARILDO MOREIRA MUNIZ, MARIA DA PENHA M DE OLIVEIRA
CAMPOS; 16-LNT8555, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR059388,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, EVILASIO DE PAULA, SONIA ROCHA
M. DE SOUZA; 17-LNU0136, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30202R109618, RIO DE JANEIRO, JACKSON ARAUJO DE
OLIVEIRA, CARLOS ROBERTO FAGUNDES DA SILVA; 18-LNY2923,
GM, 2002/2002, 9BGRD08Z02G154771, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, CARLOS AUGUSTO DE SOUZA PEREIRA, LUCIANA PESSOA
BASTOS, BFB LEASING S/A; 19-LOC9209, HONDA, 2002/2002,
9C2MD34002R013867, MACAE, JOILMO DOS SANTOS; 20-
LOG6613, VW, 2002/2003, 9BWAC03X13P005679, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, GENIVAL CANDIDO VENUTO, ROMILDO DE ALMEI-
DA SA; 21-LOR6062, VW, 2003/2003, 9BWAC03X23P014164, RIO DE
JANEIRO, JOSE PEDRO DA SILVA, FABIO DIAS BEZERRA, BANCO
PANAMERICANO; 22-LPI8034, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08508R037868, CAMPOS DOS GOYTACAZES, VASCONCE-
LOS FELIX DA SILVA, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MER-
CANTIL S/A; 23-LPR3270, HONDA, 2009/2009,
9C2KC16109R006170, MACAE, RONAN SODRE SARDINHA, BANCO
HONDA S/A; 24-LRN1137, HONDA, 2004/2005,
9C2KC08505R014170, RIO DAS OSTRAS, RENALDO LUIZ DA SIL-
VA; 25-LSF0023, HONDA, 2001/2002, 9C2JC30102R020594, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, OSVALDO DE FREITAS CUNHA; 26-
LSP2027, HONDA, 2007/2008, 9C2KC08108R054652, NOVA IGUA-
CU, ADRIANGELA GOMES DA SILVA, PANAMERICANO ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S/A; 27-LSQ0350, YAMAHA, 2003/2004,
9C6KE047040008148, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ROSEMARY
DE MORAES RAMOS; 28-LSR0656, HONDA, 2004/2004,
9C2MD34004R018527, NOVA IGUACU, ADENILDA SANTOS DA SIL-
VA; 29-LSS1471, FIAT, 2007/2007, 9BD15802774927124, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ZAS LOGISTICA E PROMOCAO DE EVENTOS
LTDA, BANCO FINASA S/A; 30-LTZ1278, HONDA, 2006/2006,
9C2JA04206R843078, SAO JOAO DA BARRA, IVAN MUNIZ DO
AMARAL FILHO, VALDICEIA SOARES FERREIRA; 31-LTZ1388,
HONDA, 2006/2007, 9C2KC08507R022484, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ANDRE FERREIRA MADEIRA; 32-LVA2568, HONDA,
2000/2001, 9C2HA07001R005653, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
FLAVIO DE ABREU CARNEIRO; 33-LVB2578, SUZUKI, 2004/2005,
9CDNF41LJ5M002863, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CONCEICAO
DE MARIA LACERDA CARVALHO, BANCO FINASA S/A; 34-
MPO6921, HONDA, 1994/1995, 9C2JC2501RRS31897, CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, SEBASTIAO DIAS DOS SANTOS; 35-MPZ0180,
FIAT, 1997/1998, 9BD178216V0462947, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, CARLOS JOSE ESTEVAO PACHECO, JOBSON VIEIRA RODRI-
GUES, BV FINANCEIRA S A C F I; 36-MQG1656, FIAT, 1998/1998,
9BD178296W0678054, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DECIL DE
SOUZA, RENATA GOMES DA SILVA DE ALVARENGA, PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A; 37-MQT8622, HONDA,
2006/2006, 9C2JC30706R910842, GUARAPARI, MARCOS ANTONIO
PEREIRA NEVES, M P RIBEIRO ME; 38-S/PLACA, HONDA,
1989/1989, 9C2JC1801KR422676, SPEED MOTO LTDA; 39-S/PLACA,
YAMAHA, 1990/1990, 9C62MX000L0011160, OCEAN MOTO MER-
CANTIL E REPRESENTACOES LTDA; 40-NI004, HONDA, 1980/1980,
CG1251096246, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE DE SOUZA
SERVO; 41-PF113, HONDA, 1986/1987, 9C2JC1801HR104696, RIO
DE JANEIRO, DILMAR DE OLIVEIRA RANGEL; 42-LJX-3437, FIAT,
2000/2001, 9BD15828814197021, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
YASMINE DE OLIVEIRA SOUZA RIBEIRO, JULIO CESAR SILVA DE
SOUZA, BANCO FINASA S/A; 43-LIX-5956, VW, 1986/1986, 9BWZ-
ZZ32ZGP255811, SAO GONCALO, JOSE CESAR PEVERARI, OLGA
BRAZ DA SILVA NUNES; 44-LAH-4671, FORD, 2006/2007, 9BF-
ZF10A078052802, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIZE NOGUEI-
RA MONTEIRO, BANCO ITAULEASING S/A; 45-LCM-2765, GM,
1998/1999, 9BGSC68ZXWC678959, RIO DE JANEIRO, CARLOS AL-
BERTO SOUZA SILVA, TAXIS SANTAREM LTDA, BANCO PANAME-
RICANO S/A; 46-LOD-1376, M. BENZ, 2002/2002,
9BM3840732B300088, RIO DE JANEIRO, TRANSPORTES ORIENTAL
LTDA; 47-KMU-5996, GM, 1980/1980, 5C11AKC177527, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, REGINALDO DE LIMA GOMES, MARCOS FLA-
VIO RIBEIRO GOMES; 48-KPA-0518, VW, 1993/1993, 9BWZ-
ZZ30ZNT160570, SAO FIDELIS, ANTONIO FABIANO MIRANDA,
MARCOS ANTONIO DE MAGALHAES GONCALVES, OMNI S/A; 49-
LBT-8046, VW, 1997/1997, 9BWZZZ327VP025163, RIO DE JANEIRO,
LUIZ CARLOS GOMES LOPES, LUIZ CARLOS RAMOS DE OLIVEI-
RA, BV FINANCEIRA S A C F I; 50-MQO-1837, VW, 2005/2006,
9BWKB05Z564127411, GUARAPARI, FATIMA DUMAS GENUNCIO DA
SILVA, WALDIR DA SILVA, BANCO BRADESCO S/A; 51-KQA-8240,
FORD, 1994/1995, 9BFZZZ54ZRB618723, NITEROI, LEDA DA CRUZ
LOURENCO; 52-MRO-7381, VW, 2007/2008, 9BWCA05W98P046555,
VITORIA, JOAO BATISTA CHERENE, DIBENS LEASING S/A; 53-
BNF-9045, KIA, 1993/1993, KNHTP7352PS312426, ARMACAO DE
BUZIOS, TEOFANES DA SILVA GOMES; 54-MPV-6401, GM,
1994/1994, 9BGLW19FRRB304254, VITORIA, JONAS GAMA DA
COSTA, PAULO FERNANDO VIANA DE MOREIRA BASTOS, BV FI-
NANCEIRA S A C F I; 55-AMT-8142, FIAT, 2005/2006,
9BD17146762600529, MACAE, FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA
OLIVEIRA, ALEXANDRE BARRETO KALIL, BANCO ITAUCARD S/A;
56-KVL-4700, VW, 1972/1972, BP864247, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, ARINALDO LEITE DE LACERDA, DAVI LIMA RAMOS; 57-KRC-
4470, FIAT, 2000/2000, 9BD178296Y2086705, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, SIMONE FERNANDES CARNEIRO, BV FINANCEIRA S A
C F I; 58-DKC-1431, GM, 2002/2003, 9BGTT48B03B133711, MOGI
DAS CRUZES, ROSIANIA PEREIRA DA SILVA, HILTON ALEX BAR-
JA ANTELO, BANCO BRADESCO S/A; 59-KRE-5867, GM,
2000/2000, 9BGJL19Y0YB173294, SAO GONCALO, IVANI APARECI-
DA DA SILVA DE MIRA, BANCO SANTANDER S/A; 60-GQV-1608,
GM, 1995/1995, 9BGSC08WSSC706346, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, FERNANDO LEAL, SEVERINO NASCIMENTO DA SILVA; 60-
LBB-8245, RENAULT, 2002/2003, 8A1KC06253L376541, RIO DE JA-
NEIRO, EVERTON DE OLIVEIRA PRESTES, VIDA OBRA SOCIAL
DO ESTADO DO RJ; 61-KPA-0174, VW, 1993/1993, 9BWZ-
ZZ30ZPT114150, SAO FIDELIS, ARISTIDES ALVES BARCELOS; 62-
KRC-6668, HONDA, 2000/2000, 9C2JC3010YR063101, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, EDIVALDO CERQUEIRA NASCIMENTO; 63-
LQH-2093, HONDA, 2007/2008, 9C2JA04308R004155, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, MARIA HELIA ABREU SILVEIRA ROSA; 64-KXN-
2952, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08108R306865, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, LENILDO MOTA DO NASCIMENTO, BANCO BRA-
DESCO S/A; 65-KUS-9731, HONDA, 2007/2007,
9C2KC08507R071582, BOM JESUS DE ITABAPOANA, ANTONIO DE

SOUZA EDUARDO; 66-AAW-6541, VW, 2001/2002,
9BWGB07X92P001885, PETROPOLIS, METROPOLE INTERMEDIA-
CAO E COM DE V LTDA; 67-CAT-2726, ASIA, 1995/1995,
KN2ANM8D1SK019799, RIO DE JANEIRO, FLAVIO MATIAS DE OLI-
VEIRA, OFELIA DE OLIVEIRA GOMES; 68-CBF2111, VW, 1995/1995,
WVWDC83A9SE230198, CAMPOS DOS GOYTACAZES, PROTAZIO
JOSE DE ABREU; 69-GNK2968, VW, 1993/1993, 9BWZ-
ZZ30ZPT017912, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LUCIANO LAURIN-
DO BARRETO; 70-GWU-2592, HONDA, 2002/2003,
9C2JC30103R128586, SAO JOAO DEL REI, VANDA MARIA VIOL
LOSCHI, ANTONIO ZAMANHA DA SILVA; 71-KMH-5079, HONDA,
1998/1998, 9C2MC270WWR011617, CABO FRIO, TERESINHA OLI-
VIA DE BARROS POR, JOAO CARLOS BARBOSA DE LIMA; 72-
KMN4897, HONDA, 2006/2007, 9C2KC08107R064501, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, MARCOS AURELIO CORDEIRO, BANCO FINASA
S/A; 73-KMO3065, HONDA, 1998/1998, 9C2MC270WWR016796,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, MIGUEL ANGELO BARBOSA MOTA
F, MIRALDO CONCEICAO DA SILVA; 74-KMT9510, HONDA,
2007/2008, 9C2JA04208R000789, SAO FIDELIS, ELIANE MARTINS
MOREIRA, C R DA SILVA MARQUES VEICULOS ME, PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A; 75-KMU1557, FIAT,
1992/1992, 9BD159000N9013068, BREJETUBA, JOSE CICERO GON-
CALVES DOS SANTOS, BANCO DAYCOVAL S/A; 76-KMU7996,
FORD, 1995/1995, 9BFZZZ54ZSB755866, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, MARCIETE DOS SANTOS HENRIQUE; 77-KMV3927, HONDA,
1999/2000, 9C2MC2700YR007165, MIRACEMA, NEZIO DE SOUZA
REIS; 78-KMV7488, VW, 2000/2001, 9BWCA05X51T088081, QUEIMA-
DOS, WALDECIR VIOL SOARES; 79-KMW5883, SUNDOWN,
2007/2007, 94J2XECE77M022098, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
FABIO BARRETO, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL
S/A; 80-KMX2253, HONDA, 2000/2001, 9C2JC30201R021672, RIO
DE JANEIRO, ANTONIO VANNERI ROCHA XXAVIER, LILIAN FATIMA
ALMEIDA MOTA; 81-KNA2345, FIAT, 1992/1992,
9BD146000N3881595, TERESOPOLIS, LUIZ CARLOS SIQUEIRA
CHAVES, BANCO ITAU S/A; 82-KND5951, HONDA, 2000/2001,
9C2JC30101R064675, CABO FRIO, PAULO MAURICIO VALENTIM
GARCIA, ORIVAL RANGEL N FILHO; 83-KNI6929, HONDA,
1997/1997, 9C2JC250VVR130395, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ANTONIO CARLOS FERNANDES COSTA; 84-KNM1354, HONDA,
1998/1999, 9C2HA070XWR024496, ITAOCARA, MAURO JOSE RIBEI-
RO AMARAL; 85-KNM2581, YAMAHA, 2001/2001,
9C6KE010010036650, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FABIANO BAR-
ROS NANI, EDIVANIA DO NASCIMENTO MACHADO; 86-KNM3032,
HONDA, 2001/2001, 9C2JC30101R162854, DUQUE DE CAXIAS,
FRANCISCO WAGNER DA SILVA, ODETE ANJOS DE MACENA; 87-
KNN4931, HONDA, 1996/1997, 9C2JC250VTR051573, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, SIMARA DOS SANTOS ALVES, CLACINO E GAN-
DRA GENEROS ALIMENTO LTDA; 88-KNO4269, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R176213, MACAE, JOSE RICARDO RIBEIRO RAQUEL,
BV FINANCEIRA S A C F I; 89-KNO4747, FIAT, 2008/2008,
9BD15822786110124, SAO FIDELIS, MARINEUZA AGUIAR DOS
SANTOS, STYLLE CAR LTDA ME, BV FINANCEIRA S A C F I; 90-
KNR6033, VW, 1991/1991, 9BWZZZ30ZMT004321, MACAE, BJ SER-
VICOS DO BRASIL LTDA; 91-KNX5473, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4220AR346722, CAMPOS DOS GOYTACAZES, GABRIEL
CORDEIRO CAMPOS DE CASTILHO, BANCO BRADESCO S/A; 92-
KNX5888, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR129719, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, JOSCELANDIA JERONIMO DO REGO LIMA, CAR-
LOS VERAS SANTOS JUNIOR, BV FINANCEIRA S/A; 93-KOM2517,
VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT057372, CABO FRIO, MARINALDO
EUFRASIO DOS SANTOS, BANCO ITAU S/A; 94-KOS0635, FIAT,
2000/2000, 9BD178296Y2213842, SAO FRANCISCO DE ITABAPOA-
NA, LUIS AUGUSTO DOS SANTOS BATISTA; 95-KOZ2996, HONDA,
1997/1998, 9C2JC250WVR081579, SANTO ANTONIO DE PADUA,
SANDRA CARLA VIEIRA AZEVEDO, FRANCISCO DE ASSIS DE
OLIVEIRA; 96-KPU1366, HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR148034,
CARDOSO MOREIRA, ANTONIO CARLOS ALVES PINTO, MARCIO
JOSE DE CARVALHO BRAGA; 97-KQD8551, FIAT, 1995/1996,
9BD146097S5609650, SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA, MARINA
DOS SANTOS DUARTE, MARINEIS DA ROSA CRUZ; 98-KQI8352,
HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR214488, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ODILOM CARNEIRO MUNIZ, SERGIO MURILO JOSE DE
CASTRO; 99-KQM1897, VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TP518615,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, DANIEL NUNES PESSANHA, SEBAS-
TIAO BORGES, BV FINANCEIRA S A C F I; 100-KQQ2146, HONDA,
2000/2000, 9C2JC3010YR138609, SAO GONCALO, LUIS ROGERIO
FOGACA NUNES, CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; 101-
KRC2096, HONDA, 1999/1999, 9C2HA0700XR052477, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, HELOISA CRISTINA PINTO DA SILVA, LEONARDO
ROSARIO DE ALMEIDA; 102-KRC5303, FORD, 1999/2000, 8AFZZ-
ZEFFYJ125788, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FERNANDO CESAR
FIGUEIREDO TRINDADE, BANCO FORD S/A; 103-KRC6830, VW,
2000/2000, 9BWCA15X2YP137231, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MICHAEL FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA, BV FINANCEIRA S
A C F I; 104-KRV0008, HONDA, 2003/2004, 9C2MC35004R001481,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, VICTOR DE SOUZA AMARO, LUCIA-
NO VIEIRA GOMES; 105-KSA2213, GM, 1982/1982, 5C11JBC117993,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, AUGUSTO CESAR; 106-KSB8997,
GM, 1983/1983, 5C11UCC176629, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MARIA ANTONIA OLIVEIRA MACEDO; 107-KST1867, FIAT,
1984/1985, 9BD14600003003664, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DA-
NIEL DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA; 108-KSU3588, GM,
1981/1981, 5E11AAC179490, CAMPOS DOS GOYTACAZES, SERGIO
FRANCISCO DOMINGOS, SERGIO FRANCISCO DOMINGOS; 109-
KSW7275, VW, 1985/1985, 9BWZZZ23ZFP006170, ITAOCARA, LUIZ
CARLOS DOS SANTOS; 110-KTR3415, FIAT, 1987/1987,
9BD146000H3212857, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RAFAEL DA
SILVA FARIA; 111-KTZ7500, FORD, 1983/1983,
9BFDXXLB1DDU23382, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CARLINDO
MATHIAS; 112-KUA0046, HONDA, 1982/1982, CG125BR3048241,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, COSME CORREA FREITAS MATOS;
113-KUI7300, FIAT, 1994/1994, 9BD146000R5147808, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, FLAVIA ALTAMIRO FERNANDES, ANDREA GOMES
RIBEIRO, BANCO FINASA S/A; 114-KUO1257, VW, 1978/1978,
BH552424, CAMPOS DOS GOYTACAZES, VALCIMAR DE SOUZA
ABREU; 115-KUO9009, VW, 1989/1989, 9BWZZZ32ZJP245428, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, JOCIMAAR FERREIRA DIAS, JOSE AN-
TONIO NOGUEIRA DA CONCEICAO; 116-KUQ2629, VW, 1991/1991,
9BWZZZ54ZMB143135, NITEROI, MARTHA KLEM CANNIZZA; 117-
KUS9404, SUNDOWN, 2007/2007, 94J1XPBD77M011013, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, BRUNO SA DA SILVA, PANAMERICANO AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S/A; 118-KUX7595, SUNDOWN,
2008/2008, 94J2XDCC88M027670, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
LEONARDO GOMES DOS SANTOS, BV FINANCEIRA S A C F I;
119-KVD5949, VW, 1986/1986, 9BWZZZ32ZGP243535, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ANTONIO CARLOS BELO DE AZEVEDO; 120-
KVK1021, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30102R188237, RIO DAS OS-
TRAS, FRANCISCO WANDERLAN NASCIMENTO DE LIMA, AN-
DREIA MOREIRA BENITES; 121-KVP0154, HONDA, 1989/89,
9C2JC1801KR401007, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FERNANDO
DE CARVALHO; 122-KVY0833, HONDA, 1977/1977, CG1251004043,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ANTONIO CARLOS DE SA; 123-
KWF1082, SUNDOWN, 2006/2006, 94J1XFBG66M030410, SAO
FRANCISCO DE ITABAPOANA, CARLOS WANDERSON TERRA
RANGEL; 124-KWF2816, FIAT, 2008/2009, 9BD13561392103976, SAO
GONCALO, OZELIA DE SOUZA SALGADO, BFB LEASING S/A; 125-
KWH3718, HONDA, 2009/2009, 9C2JC42109R109573, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, JOSE ALCIMAR GONCALVES SIQUEIRA, BANCO FI-
NASA S/A; 126-KYP2147, HONDA, 2008/2008, 9C2KC08308R011939,
CABO FRIO, MARIA DE FATIMA ROSA DO E. SANTO; 126-
KZD1623, HONDA, 2008/2008, 9C2JA04108R063615, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, MICHELLE DE FREITAS FERREIRA, BANCO BMC
S/A; 127-KZR3487, YAMAHA, 2005/2005, 9C6KE042050046388, CAM-
POS DOS GOYTACAZES, DANIEL DOS SANTOS, CARLOS HENRI-
QUE FERREIRA DE SOUZA; 128-KZT5683, VW, 2006/2007,
9BWCA05W67T014250, SAO GONCALO, FERANDO CESAR SOUZA
DA COSTA; 129-KZW8676, HONDA, 2006/2007,
9C2KC08107R047747, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARILSON



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano II - No- CXCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 28 de janeiro de 2011

TELEFE CAMPISTA; 130-KZZ8234, YAMAHA, 2006/2007,
9C6KG017070026651, NOVA IGUACU, REINALDO FRANCISCO
SOARES, ANA PAULA FREITAS VAZ; 131-LAA0331, HONDA,
2000/2000, 9C2HA0710YR240531, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
FABIO NICOLAU LOPES, RODRIGO VINHAES RIBAS; 132-LBI3056,
VW, 1996/1996, 9BWZZZ377TT098772, RIO DE JANEIRO, ANGELA
MARIA FERREIRA DOS SANTOS, DISAL ADM CONS SC LTDA; 133-
LBX4335, HONDA, 1997/1997, 9C2MC270VVR026898, ITAPERUNA,
MARCELO DA CONCEICAO CAMARGO, SILAS DE OLIVEIRA RIOS;
134-LCA5738, VW, 1998/1999, 9BWZZZ373WT119850, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, FREDERICO RANGEL PAES, WELLINGTON
DOS SANTOS FERREIRA, BANCO SANTANDER S/A; 135-LCG8841,
HONDA, 1998/1998, 9C2HA070WWR005089, RIO DE JANEIRO,
ALEX FABIANO MENDONCA DO NASCIMENTO, ALDA CORDEIRO
GAUDIOSO, BANCO ABN AMRO REAL S/A; 136-LCI9835, HONDA,
2004/2005, 9C2KC08505R019162, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MARIA DA PENHA OLIVEIRA PRATA; 137-LCL4139, HONDA,
1998/1999, 9C2JC250XWR059366, RIO DE JANEIRO, ZELIA DE
SOUZA MOREIRA, BANCO PANAMERICANO; 138-LCQ6645, HON-
DA, 2001/01, 9C2JC30101R233595, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ADENILDO PEREIRA GOMES; 139-LCV7755, GM, 1999/1999,
9BGSC19Z0XC765754, RIO DE JANEIRO, JOSE ALONSO MACHA-
DO JULIAO, TRANSPORTES E, TAXIS RADAR LTDA, BANCO ITAU-
CARD S/A; 140-LHJ6589, FIAT, 1985/1985, 9BD14600003038371, RIO
DE JANEIRO, HERBERTO CAMPOS JUNIOR; 141-LIB9506, VW,
1990/1990, 9BWZZZ30ZLT095624, DUQUE DE CAXIAS, JOSE MON-
TEZANO FERNANDES; 142-LIO6194, VW, 1972/1972, BP845559,
RIO DE JANEIRO, JANE CHRISTINNE ZITO FERNANDES; 143-
LJB7845, GM, 1992/1993, 9BGJK11RPNB012487, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, SANDINO MELLO, MARCO ANTONIO GOMES; 144-

LJG2600, VW, 1985/1985, 9BWZZZ30ZFP028833, SAO FIDELIS, VA-
NIA CRISTINA LOPES ROSA, JODIR DE MATTOS ALVES; 145-
LJQ3252, GM, 1984/1984, 9BGRTC11UEC155036, RIO DE JANEIRO,
CLAUDECI ANTONIO LEMES, DENISE ROSAS DE LIMA; 146-
LJU7766, FIAT, 1992/1993, 9BD146000N3932791, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, FRANCISCO CARLOS SARDINHA DE SOUSA, LI-
LIAN FATIMA ALMEIDA MOTA, BANCO FINASA S/A; 147-LKL1715,
SUNDOWN, 2007/2007, 94J2XDCC77M015560, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, CLAUDIA CARDOSO GARCIA; 148-LKQ9307, HONDA,
2008/2008, 9C2JA04208R096389, CAMPOS DOS GOYTACAZES, AN-
GELA MARIA DOS SANTOS LIMA, BV FINANCEIRA S A C F I; 149-
KRC-4818, HONDA, 1999/2000, 9C2JC2500YR049899, SÃO JOÃO
DA BARRA/RJ, ELENICE CERQUEIRA NASCIMENTO ALVES, MIL-
TON DA SILVA ALVES; 150-KNS-4657, HONDA, 2005/2006,
9C2KC08506R818752, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, THIAGO
RAMOS MACHADO, REINALDO CAETANO DA SILVA, OMMI S A
FINC INVEST; 151-LSV-2567, HONDA, 2008/2008,
9C2JA04208R107741, CAMPOS DOS GOYTACAZES, RODRIGO AL-
VES CABRAL PEREIRA, BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS
S/A; 152-S/PLACA, HONDA, 2007/2007, 9C2JA04207R080018, X;
ALESSANDRA DE AZEVEDO AGUIAR, ITACAR MOTOS CAMPOS
LTDA, SULOCAO ADM DE CONSORCIOS LTDA; 153-MPF-0440,
HONDA, 2002/2003, 9C2HA07003R005626, MARATAIZES, DELZA
ATALIBA DA SILVA, CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; 154-
KVH-7061, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR157609, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, DAYVISON DA SILVA NASCIMENTO, BV FI-
NANCEIRA S A C F I.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi ex-
pedido o presente, que será afixado nas dependências da Empresa

Municipal de Transporte - EMUT, ficando os devedores NOTIFICADOS
para as providências aqui contidas. Cientes que o prazo para paga-
mento dos débitos e retirada do veículo se estende até a data do Lei-
lão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no Banco Itaú S/A. Re-
tirada, pagamento das diárias e demais encargos na Rua Dr. João
Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goytacazes/RJ. Ficam
cientes os interessados/arrematantes de que o débito de IPVA corres-
ponde ao ano em curso e os DUDAS necessários para transferência,
2o via, baixa de sucata e outros serão por conta dos arrematantes.
Informações: (21) 3293-1700 - Para Informações de Dias e Horários
de visitação acesse: www.rcleiloes.com.br. Os casos omissos ou situa-
ções não previstas neste edital serão decididos pela autoridade pú-
blica competente da EMUT, para esta finalidade.
DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor de um
lote, o usuário que em 02 (dois) dias úteis não efetuar o pagamento,
terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do valor do
lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e taxas de-
vidas.
Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode em até 10
(dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistência da com-
pra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, descontados
20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de comissões e
taxas.
Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do arremate, o
arrematante não retirar o lote, e não comunicar formalmente sua de-
sistência perderá o valor integral pago (lance + comissões + taxas).

PAULO ROBERTO MOSSO SILVA
PRESIDENTE

Id: 1078552


